monte que hasta hoy se dice el monte Tarec, y marchando desde allí con 

su ejército á Hispalis, la sitió y la tomó...» 1 

Según demuestra Mommsen, en un breve estudio preliminar á la His¬ 

toria Pseudo-Isidoriana, su autor no pudo escribirla antes del siglo xi 2, 

é ignoraba el árabe en absoluto 3. El texto de la leyenda de que tratamos, 

recogido por él, tampoco parece de procedencia arábiga remota, aunque lo 

sea evidentemente el relato de la invasión que le sigue 4. Las figuras del 

i «Interina in regia curia Ispalensi Ínter alia ceperunt loqui de pulcritudine mulierum. 
Inter quos quídam in hec verba erupit dicens, quod nulla pulcrior filia Iuliani esset in tota 
térra. Hoc audito Geticus cum quodam duce ab aliis semotus locutus est, quomodo ad illam 
caute nuntium miteret; qui illam quantocius exiberet. Cui ille: «mitte, inquit, pro Iuliano ut 
veniat; etesto cum eo per aliquot dies in potacione et alacritate cibi et potus.» Interim cum Iu- 

lianus esset in convivio, Geticus scripsit literas sub nomine Iuliani, cuas eius sigillo munitas 
direxit comitisse illius uxori, ut filiam suam Olibam sibi velocius Ispalim adduceret. Iuliano in 

illa delectacione potacionis et comestione occupato Gethicus eam per dies plurimos habuit et 
stupravit. Adhuc Iulianus comessationi deditus quadam die respexit et vidit armigerum suum, 
quem Tingitane reüquerat, vocavitque eum ad se et ait: «quomodo hic venisti?» qui respondit: 
«tu misisti pro uxore tua et filia et injcomitatu eorum veni.»«Vade, inquit Iulianus armigero, ad 
uxorem meam, ut cito ad me veniat.» Quae veniens nunciavit ei, quomodo Geticus eam et 
filiam suam ad se sub dolo fecit adduci.» «Vade, inquit Iulianus, et collige omnes res tuas et ad 
ripam usque fluminispropera ibique navium ascendentes repatriavimusdimissa filia.»Qui navim 
ascendentes recto et veloci cursu Leptam venerum. Qui congregans omnem pecunian in auro et 
argento et vestimentis ad Aléala usque properavit ad Tarech regem dixitque ei: «vis ingredi 
Ispaniam? ego te ducam, quia claves maris et terre habeo et bene te dirigere possum.»«¿Que fidu- 
cia, inquit Tarech, erit mihi in te, cum tu sis Christianus et ego Maurus?» «In hoc bene confide- 
repoteris in me, quia dimittam tibi uxorem meam et íilios infinitamque peccuniam.» Tune se- 
curitate accepta Tarech maximam militum multitudinem collegit etad insulam Tarif cum Iulia- 
no veniens ínter Malacam et Leptam ascendit in montem, qui usque hodie mons Tarech dicitur, 
inde cum exercitu suo Tarech Ispalim usque veniens expugnavit eam et cepit.» (Monumenta 
Germanice histórica..., tomo XI, pars II, Chronica minora... edidit Theodorus Mommsen, pági¬ 
na 387, Berolini, 1894.)